
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 19 DEL 2008 

 

 

 

Oggetto: Terumo Italia s.r.l. – Liquidazione e pagamento delle spese legali in favore dell’avv. Allen 
Yomtob Roffè 

 

L’anno  2008 il giorno  sette  mese di  febbraio, in Bari, nella sede dell’Istituto, alle ore12,00, con la 
continuazione, il direttore generale dott. Nicola Pansini, assistito dal direttore amministrativo dott. Luciano 
Lovecchio e dal direttore sanitario dott. Michele Dicillo, segretario redigente l’assistente amministrativo 
Carlo Nicola Rocco ha adottato la seguente deliberazione: 

 

Su proposta dell’Area  Affari generali e legali 

 

Premesso:  

 

che la società Terumo Italia s.r.l., con sede legale in Roma alla via Simone Martini n. 143/45, notificava, in 
data 31 ottobre 2007, all’Istituto Oncologico atto di intimazione ex art. 1219 c. c. al fine di ottenere il 
pagamento, a fronte di forniture di merci, dell’importo di euro 240.505,89 oltre interessi legali e moratori ex 
D.Lgs. n. 231/02 e spese legali; 

che l’area affari generali e legali, con nota prot. n. 15 Aff. Gen. del 13 novembre 2007, chiedeva all’area 
gestione risorse finanziarie di relazionare in ordine alla fondatezza di quanto intimato; 

che, con nota prot. n. 07.181.AGRF del 15 novembre 2007, l’area amministrazione e finanza comunicava che 
l’Istituto aveva eseguito, con mandato n. 1417 del 6.11.2007, il pagamento solo di euro 59.283,82 e che non 
era “allo stato attuale” possibile procedere al pagamento integrale della residua somma; 

che l’area affari generali e legali, pertanto, formulava alla Terumo Italia s.r.l. una proposta transattiva e, cioè, 
proponeva che essa accettasse un pagamento rateale della residua somma con rinuncia al pagamento degli 
interessi legali e moratori maturati e maturandi;  

 

Rilevato: 

 

che la società Terumo Italia s.r.l., con nota prot. n. 876 del 29 gennaio 2008 a firma dell’avv. Roffè, accettava 
la proposta transattiva a condizione che, contestualmente alla prima rata, da pagare entro e non oltre il 28 
febbraio 2008, fossero pagate anche le spese legali quantificate in euro 300,00 oltre IVA E CAP; 

che il mancato tempestivo pagamento delle spese legali entro il termine del 28 febbraio 2008, termine da 
considerarsi essenziale ai sensi dell’art. 1457 c.c., avrebbe legittimato la Terumo Italia s.r.l. ad agire 
giudizialmente  per il recupero di quanto dovutole con aggravi di spese a carico dell’Ente; 

 

Uditi i pareri favorevoli del direttore amministrativo, 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi di cui in premessa 

 

1. Liquidare e pagare, entro e non oltre il 28 febbraio 2008,  la complessiva somma di euro 367,2 di 
cui euro 300,00 per somma imponibile, euro 6,00 per CAP ed euro 61,2 per IVA a mezzo bonifico bancario 
presso le seguenti coordinate: Maggioni & Roffè, Avvocati Associati, Banca Popolare di Milano, Agenzia n. 
39, C/C 2152, ABI 5584, CAB 01639, CIN F, codice IBAN IT46F0558401639000000002125  

2. Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di provvedere al suddetto pagamento (euro 367,2), 
entro e non oltre il 28 febbraio 2008, a mezzo bonifico bancario presso le seguenti coordinate: Maggioni & 
Roffè, Avvocati Associati, Banca Popolare di Milano, Agenzia n. 39, C/C 2152, ABI 5584, CAB 01639, 
CIN F, codice IBAN IT46F0558401639000000002125  

3. Dare immediata esecutività al presente provvedimento 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito WEB dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 

 

f.to: Il Direttore  dell’area affari generali e legali 

f.to: Il Direttore Amministrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _________e n°________ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. ROCCO 

Bari, lì ______________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal   07.02.2008   al    22.02.2008 
 

  Bari,   25.02.2008 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


